



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 3206/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA APLICAÇÃO DE MICRO REVESTIMENTO ASFÁLTICO - SRP*

Fornecedor : ROCHA ENGENHARIA DE RODOVIAS LTDA - 32.801.753/0001-92

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,88	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 287,50	R\$ 828,00	R\$ 319,87	R\$ 921,23	--	R\$ 32,37
Descrição: PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA, TIPO BANNER/PLOTTER, CONSTITUIDA POR LONA E IMPRESSAO DIGITAL, INCLUSIVE SUPORTES DE MADEIRA. FORNECIMENTO E COLOCACAO										
1	9,00	HA	SERVICO	SERVICO	R\$ 196,00	R\$ 1.764,00	R\$ 217,74	R\$ 1.959,66	--	R\$ 21,74
Descrição: VARRECAO DE PISTA COM VASSOURA MECANICA										
1	30,00	KM	SERVICO	SERVICO	R\$ 22,84	R\$ 685,20	R\$ 25,35	R\$ 760,50	--	R\$ 2,51
Descrição: LIMPEZA MECANIZADA DE SARJETA E MEIO-FIO, COM UTILIZACAO DE VASSOURA MECANICA										
1	105.000,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,90	R\$ 1.669.500,00	R\$ 17,67	R\$ 1.855.350,00	--	R\$ 1,77
Descrição: MICRORREVESTIMENTO ASFALTICO A FRIO, C/EMPREGO DE EMULSAO MODIFICADA C/POLIMEROS, ADITIVO DE CONTROLE DE ROMPIMENTO, CONSUMO POR M2 ENTRE 10KG A 12KG, EM UMA UNICA CAMADA, C/EMPREGO DE FAIXA III OU IV DA ISSA, O CUSTO INCLUI TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MAO-DE-OBRA E EXECUCAO. O MICRORREVESTIMENTO ASFALTICO A FRIO DEVERA ATENDER AS ESPECIFICACOES DA ISSA OU DNIT										
1	60,00	H	SERVICO	SERVICO	R\$ 216,00	R\$ 12.960,00	R\$ 240,03	R\$ 14.401,80	--	R\$ 24,03
Descrição: ROLO ESTATICO DE 7 RODAS, AUTOPROPELIDO, PARA COMPACTACAO DE ASFALTO, COM ESPESSURA DE 25 A 50MM, LARGURA DE COMPACTACAO 1,82M, CLASSE DE PESO 21T, INCLUSIVE OPERADOR										
1	1.620,00	T X KM	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,70	R\$ 4.374,00	R\$ 2,99	R\$ 4.843,80	--	R\$ 0,29
Descrição: TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS EM CARRETAS, EXCLUSIVE A CARGA E DESCARGA (VIDE ITEM 04.014.0091) E O CUSTO HORARIO DO EQUIPAMENTOS TRANSPORTADOS										
1	27,00	T	SERVICO	SERVICO	R\$ 57,95	R\$ 1.564,65	R\$ 64,36	R\$ 1.737,72	--	R\$ 6,41
Descrição: CARGA E DESCARGA DE EQUIPAMENTOS PESADOS, EM CARRETAS, EXCLUSIVE O CUSTO HORARIO DO EQUIPAMENTO DURANTE A OPERACAO										
1	4,00	UNX MES	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.343,15	R\$ 5.372,60	R\$ 1.492,35	R\$ 5.969,40	--	R\$ 149,20
Descrição: ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO, PORTATIL, MEDINDO 2,31M ALTURA X 1,56M LARGURA E 1,16M PROFUNDIDADE, INCLUSIVE INSTALACAO E RETIRADA DO EQUIPAMENTO, FORNECIMENTO DE QUIMICA DESODORIZANTE, BACTERICIDA E BACTERIOSTATICA, PAPEL HIGIENICO E VEICULO PROPRIO COM UNIDADE MOVEL DE SUCCAO PARA LIMPEZA										
1	352,00	H	SERVICO	SERVICO	R\$ 263,00	R\$ 92.576,00	R\$ 291,60	R\$ 102.643,20	--	R\$ 28,60
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.132,45							Subtotal Orçado: R\$ 2.099.143,55		10,0046 %	R\$ 210.011,10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAMINHAO BASCULANTE,NO TOCO,CAPACIDADE DE 7,00M3,INCLUSIVE MOTORISTA										
1	352,00	H	SERVICO	SERVICO	R\$ 88,45	R\$ 31.134,40	R\$ 98,27	R\$ 34.591,04	--	R\$ 9,82
Descrição: CAMINHAO BASCULANTE,NO TOCO,CAPACIDADE DE 7,00M3,INCLUSIVE MOTORISTA										
1	176,00	H	SERVICO	SERVICO	R\$ 180,75	R\$ 31.812,00	R\$ 200,84	R\$ 35.347,84	--	R\$ 20,09
Descrição: CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA,NO TOCO,CAPACIDADE DE 3,5T,INCLUSIVE MOTORISTA										
1	528,00	H	SERVICO	SERVICO	R\$ 64,10	R\$ 33.844,80	R\$ 71,21	R\$ 37.598,88	--	R\$ 7,11
Descrição: CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA,NO TOCO,CAPACIDADE DE 3,5T,INCLUSIVE MOTORISTA										
1	24,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 113,20	R\$ 2.716,80	R\$ 125,77	R\$ 3.018,48	--	R\$ 12,57
Subtotal Lote R\$ 1.889.132,45										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.132,45							Subtotal Orçado: R\$ 2.099.143,55		10,0046 %	R\$ 210.011,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.889.132,45	R\$ 2.099.143,55	10,0046 %	210.011,10

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 16 de Novembro de 2023

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL